UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Av. dos Portugueses, 1966, - Bairro Vila Bacanga, São Luís/MA, CEP 65080-805

Telefone: (98) 3272-8000 - https://www.ufma.br

Portaria nº 732/2023/FUMA/OEA/CCH/UFMA

O Diretor do Centro de Ciências Humanas da Universidade Federal do Maranhão, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria GR nº 623-MR, de 25 de
novembro de 2019,

RESOLVE

Designar, para composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso de Letras -
Português/Francês do Centro de Ciências Humanas (CCH), com mandato de três anos,
referente ao interstício de 01° de março de 2023 a 01° de março de 2026, os(as) Docentes:

Francimary Macedo Martins
Cesar Roberto Campos Peixoto

Georgiana Marcia Oliveira Santos
Glória da Ressurreição Abreu França

Heridan de Jesus Guterres Pavão Ferreira
José Dino Costa Cavalcante
Maria Nilza Oliveira Quixaba
Mônica Fontenelle Carneiro

São Luís (MA), 22 de junho de 2023.

Prof. Dr. Luciano da Silva Façanha
Diretor do Centro de Ciências Humanas - CCH

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO DA SILVA FACANHA , Diretor(a), em
22/06/2023, às 12:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Portaria 732 (0621233)         SEI 23115.015651/2023-15 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0621233 e o código CRC 8B9ED284.

Referência: Processo nº 23115.015651/2023-15 SEI nº 0621233

Portaria 732 (0621233)         SEI 23115.015651/2023-15 / pg. 2

https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 732 (0621233)